
Nr. 838  

Vollzugsverordnung
zur eidgenössischen Verordnung über den 
Strahlenschutz

vom 16. Januar 1984 (Stand 1. Januar 2019)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf die eidgenössische Verordnung über den Strahlenschutz vom 30. Juni 19761,
auf Antrag des Sanitätsdepartementes,

beschliesst:

§  1 Zuständigkeit
1 Zuständige kantonale Stellen nach Art. 11 Abs. 2, 23 Abs. 3 und 49 Abs. 2 der eidge-
nössischen Verordnung über den Strahlenschutz vom 30. Juni 1976 sind:
a. das Gesundheits- und Sozialdepartement2 für Medizinalpersonen, für Personen, 

die einen andern Beruf der Gesundheitspflege ausüben, sowie für Heilanstalten, 
Schulen und Forschungsanstalten;

b. * das Geschäftsfeld Wirtschaft und Arbeit des Sozialversicherungszentrums in allen 
übrigen Fällen.

§  2 Bisheriges Recht
1 Durch diese Verordnung wird der Beschluss über die Zuständigkeit zur Erteilung von 
Bewilligungen auf dem Gebiete des Strahlenschutzes vom 30. Dezember 19633 aufgeho-
ben.

§  3 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt am 1. Februar 1984 in Kraft. Sie ist zu veröffentlichen.

1 SR 814.50
2 Departementsbezeichnung gemäss Organisationsgesetz vom 13. März 1995, in Kraft seit dem 1. Ju-

li 1995 (G 1995 263).
3 V XVI 785
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 1984 3  

https://db.clex.ch/link/Bund/814.50/de


2 Nr. 838

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 16.01.1984 01.02.1984 Erstfassung G 1984 3
§ 1 Abs. 1, b. 20.11.2018 01.01.2019 geändert G 2018-080



Nr. 838 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
16.01.1984 01.02.1984 Erlass Erstfassung G 1984 3
20.11.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, b. geändert G 2018-080


	§ 1 Zuständigkeit
	§ 2 Bisheriges Recht
	§ 3 Inkrafttreten

